**causa, removetur effectus.** *If the cause be removed, the effect is removed.*

3. **Idem**, *same*, is composed of the demonstrative pronoun **is** plus the indeclinable suffix **-dem**. It is declined as follows:

	<i>Singular</i>			<i>Plural</i>		
	masc.	fem.	neu.	masc.	fem.	neu.
n.	idem	eadem	idem	idem(ei-, ii-)	eadem	eadem
g.	eiusdem	—	—	eorundem	earundem	eorundem
d.	eidem	—	—	eisdem(is-, iis-)	—	—
acc.	eundem	eandem	idem	eosdem	easdem	eadem
ab.	eodem	eadem	eodem	eisdem(is-, iis-)	—	—

**Idem** plus **atque** translates the English *same as, same . . . as*, or it may be followed by the dative.

**Puer eandem vim habet atque pater ejus.** *The boy has the same strength as his father.*

**Quidquid unum est, idem est sibimetipsi.** *Whatever is one, is the same as itself (is similar to itself).*

4. **Met:** This pronominal particle is inserted frequently between the intensive and the reflexive pronoun for added emphasis.

#### EXERCISES

1. Id non praevenit quin credat quod nigrum sit album. 2. Quomodo appetebamus easdem opes quibus principes fruuntur! 3. Capitibus cum pluribus additionibus diversificatis, non tam clara erant quam prius. 4. Res quae sibimetipsi identica est, est res ipsa. 5. Carentia omnium detecta, auxilium a gentibus aliis requirebant. 6. Vinum amarum erat, sed omnino non impediabamur quin id biberemus. 7. Non dubitabant quin systema multa vitia haberet. 8. Opinariisne quod prohibeat quin ego opinionem meam adjungam ad sententias aptas philosophi veteris? 9. Notitiis iisdem in eodem die acceptis, omnes semetipsos uniebant ad exsurgendum contra inimicos. 10. Nullum animal cogitat, quin potentiam ratiocinii habeat. 11. Habitatione bene

calecta, parvuli ad horam nonam dormiebant. 12. Patet quod leges non impedire possint, quin regem spectemus. 13. Vosmetipsos a multis benedictionibus exclusistis in eis repugnando qui amant vos. 14. Regulis simplicibus probatis, oportebat tunc minus elementares includere. 15. Intellectus praeclarus non impedit quin homines inter se oderint. 16. Vero non dubitamus quin idem sit qui fratrem nostrum in illa nocte horrenda salvabat. 17. Actibus ejus judicatis secundum leges patriae, inquirebatur utrum alii non essent qui rei generis ejusdem deprehensi essent. 18. Diligenter fere duas horas ideas eorum consideravi, prout expressas in libris eorum, et non detego scopos eosdem atque tu. 19. Speciebus unitatis nominatis, spero quod vos non erretis de divisionibus ontologiae disserendo. 20. Non dubitat quin latrones removerint quodquod esse antiquum putarent. 21. Senex factus, princeps usum visus ac auditus perdebat. 22. Cum soni suaves auribus placeant atque colores clari oculis, has res easdem praeparemus eis. 23. Cum pauperibus dederis omnia quae eis necessaria sint, tunc da tibi metipsi id quod restat. 24. Duae res non identicae sunt quin similitudinem exactam in partibus omnibus habeant. 25. Actibus iisdem prohibitis fere in omnibus terris, facile erat regulas constituere quae universaliter aestimarentur.